
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   
XXX Tydzień zwykły,  25 X - 1 XI 2020 r. 

 

               NIEDZIELA  (dnia 25 października) 

7,30 Do Miłosierdzia Bożego o ocalenie małżeństwa 

9,30 W intencji żywych i zmarłych członków Żywego Różańca naszej parafii 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Hani z okazji 10 urodzin 

16,00 Nabożeństwo różańcowe  

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci i ich rodzin 

               PONIEDZIAŁEK  (dnia 26 października) 

7,00 Za †† rodziców Franciszkę i Józefa 

17,00 Nabożeństwo różańcowe; Za †† rodziców Irenę i Kazimierza oraz dziadków z obu 

stron                

               WTOREK (dnia 27 października) 

7,00 Za † Józefa Wrzeszcza, od żony i córek  

17,00 Nabożeństwo różańcowe; Za †† Urszulę Łomozik, jej dziadków Anielę i Karola                  

         ŚRODA (dnia 28 października), święto śś. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza 

7,00 1.Za † Marię Jeruzel, od syna Dariusza z rodziną i 2. od Stasi, Zbyszka i Mariusza 

17,00 Nabożeństwo różańcowe; Za †† matkę Olgę, ojca Józefa i zmarłych z rodziny  

               CZWARTEK (dnia 29 października) 
7,00 Za † Andrzeja Talika, od kolegów z wydziału narzędziowni Teksid Iron Poland 

17,00 Nabożeństwo różańcowe; Msza św. O dar wiary, nadziei i miłości dla Polaków ży-

jących za granicą oraz w intencjach parafialnej wspólnoty Apostolstwa Dobrej Śmierci  

               PIĄTEK (30 października) 

7,00 Za †† Witalię i Franciszka Hylów 

17,00 Nabożeństwo różańcowe; Msza św. 1.Za † Edwarda Gruszkę w 2 rocznicę śmierci; 

2. Za † Juliusza Macurę w 6 tygodniu po śmierci                    

              SOBOTA (dnia 31 października) 

7,00 Za † Franciszka Macurę w 15 rocznicę śmierci 

17,00 Nabożeństwo różańcowe; Msza św. Za † brata Józefa w 20 rocznicę śmierci i †† z 

rodziny              

              NIEDZIELA  (dnia 1 listopada), Uroczystość Wszystkich Świętych 
7,30 Za † męża Henryka Waszkiewicza i zmarłych z rodziny Szotek, Niemiec, Temmer-

man 

9,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Teresy z okazji 70 urodzin;  

        2. Za †† rodziców Karola i Helenę, braci Jana i Romana, bratową Bernadetę 

11,30 Za  parafian 

15,45 Godzinki i Różaniec za zmarłych zalecanych  

16,30 W intencji mieszkańców ul. Górny Bór 4 

Ogłoszenia duszpasterskie,  

XXX Niedziela zwykła, dnia 25 października 2020 r. 

    

 

Zapraszamy na nabożeństwo różańcowe o g. 16. W ostatnim tygodniu październi-

ka zapraszamy codziennie na nabożeństwo różańcowe o g. 17. 

 

W środę obchodzimy święto śś Apostołów Szymona i Judy Tadeusza – modlitwą 

ogarniamy w tym dniu Biskupa seniora z racji imienin. 

 

W przyszłą niedzielę 1 listopada przypada uroczystość Wszystkich Świętych, 

dzień, w którym oddajemy cześć naszym świętym patronom i prosimy ich o 

wstawiennictwo.  

 

Od popołudnia tego dnia będziemy modlić się za naszych zmarłych. Nie będzie w 

tym roku procesji na cmentarz, a tylko nabożeństwo za zmarłych w kościele o 

g. 15,45. Wypominki za zmarłych można przynosić do zakrystii. Za zmarłych 

zalecanych będziemy modlić się podczas Różańca od 1 do 8 listopada. 

 

Zachęcamy do przystąpieniu już w tym tygodniu do sakramentu pokuty – codzien-

nie okazja pół godziny przed nabożeństwem – by móc  w stanie łaski uświęca-

jącej przystąpić do Komunii św. i zyskiwać odpust zupełny za naszych zmar-

łych. 

 

Bóg zapłać mieszkańcom  ul. Morcinka 7 za sprzątanie kościoła  i ofiarę na kwia-

ty. W tym tygodniu zapraszamy do sprzątania mieszkańców ul. Morcinka 9. 

Dziękujemy za ofiary ub. niedzieli (3531 zł) na inwestycyjne parafii (na prace 

ocieplenia ścian domu spotkań). 

 

___________ 

 

Człowiek jest z natury egoistą, ale Chrystus daje nam dość siły, abyśmy umieli 

przełamywać siebie i nauczyli się prawdziwie kochać Boga i bliźnich. Niech 

błogosławieństwo, którym kończymy tę ofiarę, pomoże nam wypełnić najwięk-

sze przykazanie miłości, aby nasze chrześcijaństwo nie było tylko z nazwy, ale 

zostało potwierdzone przez całe nasze życie.  
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Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon., piątek. 8-9;  

wt., czw. 15,30-16,30;  

środa 18-19 

MSZE ŚW. 

w niedziele:  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  

w tygodniu:   
pn., śr. 7,00, wt., czw. 17,00, 

pt, sob. 7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 

ADORACJA  

NAJŚW. SAKRAMENTU 

Od poniedziałku do soboty  

od g. 15 do 17, 

w I piątki, g. 8 do 17 

 Koronka do Mił. Bożego  

od pon. do soboty o g. 15 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
szczególnie dla dzieci i matek ocze-

kujących potomstwa po każdej 

Mszy,  

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:   

WJ 22, 20-26; PS 18; 1 TES 1, 5C-10; MT 22, 34-40; 

Czytanie z  Księgi Wyjścia 

       To mówi Pan:   „Nie będziesz gnębił i nie będziesz uciskał 

cudzoziemców, bo wy sami byliście cudzoziemcami w ziemi 

egipskiej.    Nie będziesz krzywdził żadnej wdowy i sieroty. Jeśli-

byś ich skrzywdził i będą Mi się skarżyli, usłyszę ich skargę, 

zapali się gniew mój i wygubię was mieczem, i będą żony wasze 

wdowami, a dzieci wasze sierotami.    Jeśli pożyczysz pieniądze 

ubogiemu z mojego ludu, żyjącemu obok ciebie, to nie będziesz 

postępował wobec niego jak lichwiarz i nie każesz mu płacić 

odsetek.    Jeśli weźmiesz w zastaw płaszcz twego bliźniego, 

winieneś mu go oddać przed zachodem słońca, bo jest to jedyna 

jego szata i jedyne okrycie jego ciała podczas snu. I jeśliby się 

żalił przede Mną, usłyszę go, bo jestem litościwy”.   

Czytanie z 1 Listu św. Pawła Apostoła do Tesaloniczan 

      Bracia:  Wiecie, jacy byliśmy dla was, przebywając pośród 

was. A wy, przyjmując słowo pośród wielkiego ucisku, z radością 

Ducha Świętego, staliście się naśladowcami naszymi i Pana, by 

okazać się w ten sposób wzorem dla wszystkich wierzących w 

Macedonii i Achai.    Dzięki wam nauka Pańska stała się głośna 

nie tylko w Macedonii i Achai, ale wasza wiara w Boga wszędzie 

dała się poznać, tak że nawet nie trzeba nam o tym mówić. Albo-

wiem oni sami opowiadają o nas, jakiego to przyjęcia doznaliśmy 

od was i jak nawróciliście się od bożków do Boga, by służyć 

Bogu żywemu i prawdziwemu i oczekiwać z niebios Jego Syna, 

którego wzbudził z martwych, Jezusa, naszego wybawcę od nad-

chodzącego gniewu.  

Słowa Ewangelii według świętego Mateusza 

     Gdy faryzeusze dowiedzieli się, że Jezus zamknął usta sadu-

ceuszom, zebrali się razem, a jeden z nich, uczony w Prawie, 

zapytał wystawiając Go na próbę: "Nauczycielu, które przykaza-

nie w Prawie jest największe?"    On mu odpowiedział: 

"«Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, całą 

swoją duszą i całym swoim umysłem». To jest największe i 

pierwsze przykazanie. Drugie podobne jest do niego: «Będziesz 

miłował swego bliźniego jak siebie samego». Na tych dwóch 

przykazaniach opiera się całe Prawo i Prorocy»". 

WPROWADZENIE 

DO LITURGII:  

Największe przykaza-

nie miłości Boga i bliź-

niego to synteza całej 

moralności chrześci-

jańskiej. Przykazanie 

to zawarte w Księdze 

Wyjścia jako prawo 

nadane przez Boga za 

pośrednictwem Mojże-

sza, zostało powtórzo-

ne przez Chrystusa. 

Nie może ono pozostać 

martwą literą. Wyko-

nał je wiernie św. Pa-

weł i pierwsi chrześci-

janie, mamy wypełniać 

je my, aby zasłużyć na 

miłosierdzie Boga, któ-

ry zawsze nas kocha.  

Misja parafii dzisiaj 

 W czerwcu br. Ojciec święty zatwierdził dokument 

Kongregacji ds.. Duchowieństwa pn. Instrukcja - Nawróce-

nie duszpasterskie wspólnoty parafialnej w służbie misji 

ewangelizacyjnej Kościoła, popularnie nazwanym  nową 

instrukcją o znaczeniu i misji parafii.  Podczas ostat-

niego spotkania Duszpasterskiej Rady parafialnej zaczęli-

śmy omawiać ten dokument, tak ważny w kontekście, w 

jakim znalazła się cała misja Kościele dzisiaj gdy trwają 

niemal w całym świecie ograniczenia w życiu społecznym i 

religijnym w związku z ogłoszonym stanem pandemii.  

 Oto parę fragmentów instrukcji do refleksji i przypo-

minających o tym, jak zadania ma parafia dzisiaj wobec 

zmieniającego się świata, do jakich zadań jesteśmy jako 

wspólnota wezwani, z czego nie możemy rezygnować na-

wet wobec największych trudności zewnętrznych: 

„Parafia od początku była odpowiedzią na szczególną 

potrzebę duszpasterską, aby przybliżyć Ewangelię Ludo-

wi Bożemu poprzez głoszenie wiary i celebrację sakra-

mentów (…) Dlatego, widzialnie reprezentowana przez 

budynek kultu, jest znakiem stałej obecności Zmar-

twychwstałego Pana pośród Jego Ludu Bożego (…) Pa-

rafia jest wezwana do tego, aby zgodnie z wymaganiami 

czasu dostosować swoją posługę do potrzeb wiernych i 

historycznych przemian. Potrzebny jest odnowiony dy-

namizm, który pozwoliłby na nowo odkryć powołanie 

każdego ochrzczonego do bycia uczniem Jezusa i misjo-

narzem Ewangelii (…) W obecnych czasach, często na-

znaczonych obojętnością, zamknięciem jednostki w so-

bie i odrzuceniem drugiego, ponowne odkrycie brater-

stwa ma fundamentalne znaczenie, ponieważ ewangeli-

zacja jest ściśle związana z jakością relacji międzyludz-

kich (…) Wspólnota parafialna jest wezwana do rozwija-

nia prawdziwej „sztuki bliskości”. Jeśli zapuści ona głę-

bokie korzenie, parafia naprawdę stanie się miejscem, w 

którym zostaje przezwyciężona samotność, obecna w 

życiu wielu ludzi, a także „sanktuarium, gdzie spragnieni 

przychodzą i piją, by dalej kroczyć drogą, oraz centrum 

stałego misyjnego posyłania.” 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

